
署長あいさつ 

 

 このたび久万高原警察署長として着任いたしました吉田でございます。 

久万高原町の皆様におかれましては、平素から警察活動にご理解とご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

長い歴史を持つ恵まれた自然遺産の宝庫である当地で勤務できますこ

とを大変うれしく感じております。  

 

 愛媛県警察では本年の運営指針を「未来へつなごう 安全・安心 愛顔

のえひめ」と定め、犯罪抑止対策の推進や県民を交通事故から守る活動の

推進等を目標としております。 

 久万高原警察署におきましても、「社会情勢の変化に対応しながら、町

民の皆様とともに久万高原町の安全・安心なくらしを守ること」を本年の

基本目標として 

  ◇ 町民の安全・安心を守る犯罪抑止対策の推進 

  ◇ 町民の生活を脅かす犯罪への対処 

  ◇ 町民等を交通事故から守る活動の推進 

  ◇ 山岳遭難や災害、テロ、全国植樹祭等に備える取組み 

を重点に業務を推進してまいります。 

 

今後も皆様のお力添えをいただきながら、署員一丸となって治安維持活

動に取り組んでまいりますので、より一層のご理解とご協力をお願い申し

上げます。 

 

令和７年４月 

久万高原警察署長 吉田智彦 

 

 

 


